Chdteau Saint-Ange.

1432. 18 aoat. Venerabili viro d. Jacomino Baduario de Venetiis cas-
tellano castri S. Angeli de Urbe in deductionem pagarum quas tenet ad
custodiam dicti castri et pro certis reparationibus fiendis in ipso castro
flor. auri d. ¢. 50. — » 4 septembre, au méme, pro fabrica praedicti
castri flor. 50. — » 22 octobre, id., 50. — » 17 décembre, id., 50.

(1) Eugenius Venetus pp. quartus ann. dni MCCCCXXXVII. — Forcella,
Iscrixions delle chiese ¢ d’aliri edifizis d¢ Roma, t. VI, n° {711,
(2) 1l ¢’agit sans doute de Mariano di Tuccio da Sezze, le pére du célébre

sculpteur Paolo Romano.
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1433 (s. d.), id., 70. — M. 1430-1434, ff. 55, 57, 63, 69 et 82.

» 5 septembre. Magistro Tuzio pro fabrica castri S. Angeli duc. 6. —
» 19 septembre. Magistro Tucio pro pozolana pro castro duc. 3. —
Différentes autres menues dépenses. — T. S. 1433-1435, ff. 44 vo-49.

Ponts.

1434, 20 juillet. Discreto viro Jacobo Ciolti de Corneto castellano
pontis Salarii in reparatione dicti pontis... flor. auri d. ¢. 7. —M. 1430-
1434, fol. 20 vo. : .

1432. 14 juin. Nobili viro Jobanni de Valle Rubiano pro aptatione
pontis Mollis flor. 60 auri d. c¢. — Ibid., fol. 50.

1433. 16 mai. Nobili viro Ceccho Oddoni de regione Montium cas-
tellano pontis Mammoli pro tabulis et clavis pro reparatione dicti pontis
flor. auri d. ¢. 10. — Ibid., fol. 83 vo.

Portes et Murs.

1431. 21 avril (1). Solvi faciatis ad requisitionem magnificorum viro-
rum dominorum... camer® conservatorum pro refectione portarum et mu-
rorum prefate Urbis secundum quod per dictos conservatores provisum,
ordinatum et declaratum fuerit, usque in summam flor. auri d. ¢. 200.
- M. 1430-1434, fol. 12. — » 27 avril. Provido viro Jacobello Cebot-
toli capud (sic) regionis Transtiberis pro expensis fiendis in porta cadi-
toria portz Sancte Marie flor. 10 d. c¢. — Ibid., fol. 12 v° (Voir aussi
ff. 13 vo et 99). ’

1433. 24 mars. ... Cum sanctissimus in Christo pater et dominus
noster dominus Eugenius divina providentia papa quartus de sua solita
munificentia et liberalitate ac ad vestram supplicationem et instantiam
voluerit atque ordinaverit quod deinceps perpetuis futuris temporibus
singulis annis pro reparatione ac restauratione murorum dicte Urbis de
introytibus camer ipsius Urbis expendantur et exponantur 325 ducati
auri d. c... nos volentes... mandamus quatenus, etc., etc. — Ibid.,
fol. 15 vo.

» 21 septembre. Magnifico viro comiti Francisco de Ursinis flor. auri
d. c. 54 quos ipse exposuit pro reparando murum ruptum apud portam
Pincianam. — Ibid., fol. 95.

(1) Sur quelques menues réparations faites & la porta Settignana, 2 la porta -
di Banto Spirito et & la porta di Torrione pendant la vacance du saint-Siége,
voir le registre des Mandats de 1430 & 1434, fol. 12,
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Civita-Vecchia.

1432. 6 mars. Reverendo in Christo patri domino Johanni dei gratia
episcopo Trivisino pro nonnullis expensis fiendis pro reparatione et
munitione arcis Civitatis Vetule flor. auri d. ¢. 40. — M. 1430-1434,
fol. 42.

Ostie (1).

1432. 10 février. Nobili viro... (en blanc) castellano civitatis Ostie
pro expensis per eum fiendis in palatio seu reparatione fluminis ad dic-
tam civitatem Ostiee flor. auri d. ¢. 50. — M. 1430-1434, fol. 40 v°
(Différents autres paiements analogues en février et en juin, ff. 42 et
49 vo),

» 19 mars. Venerabili patri domino Paulo abbati sancti Gaudentti
ordinis S. B. ac magistro fabric sacri hospicii pro nonnullis expensis
et reparationibus fiendis ad civitatem Hosti flor. auri d. ¢. 40. — Ibid.,
fol. 44.

1432. 6 avril. Provido viro magistro Antonio Riccio de Venetiis ma-
gistro palatii in civitate Hosti® pro salario suo quatuor mensium, vide-
licet januarii, februarii, martii, et aprilis ultimo prateritorum pro quo-
libet mense flor. auri d. ¢. 10, in totum florenos similes auri d. c. 40.
— M. 1430-1434, fol. 47. — » 9 avril. Provido viro magistro Antonio
Riccio de Venetiis magistro palatii in civitate Hostiz pro fabrica palatii
dicte civitatis flor. auri d. c. 100. — Ibid., fol. 46 ve.

» 5 mai. Au méme, magistro palatii in civitate Hostiz pro fabrica
dicte civitatis flor. auri d. c. 50. — Ibid., fol. 47. '

1434. 3 mai. Nobili viro Nicolao de Bonellis arcis Ostie castellano
pro reparatione dicte arcis flor. auri d. c¢. 100. — Ibid., fol. 112.

(1) « Vetustiora urbis mcenia, et ampliora jampridem corruerunt, et in an-
gustiorem redacta formam, ecclesiam tantum cathedralem, et paucas habitan-
tium domos clauserunt : quorum pars in ipsis aquaeductibus fundata fuit. Haec
quoque nostra etate Ladislaum Sicili® regem destruxisse ferunt. Aperti sunt
magna ex parte muri, eedem sacram, quam non ignobilem fuisse constat, in-
certum an vetustas disjecerit, an violentia; pars tantum superior extat, in
qua est ara major : sub ea, Eugenio sedente, pleraque sanctorum ossa reperta
sunt : inter quee divee Monacha Aurelii Augustini matris corpus inventum ,
Romam delatum est, et apud Augustinenses reconditum, cui Maffeus Vegius
poeta marmoreum locellum condidit, et versibus adornavit. Domus reliquae
dirute jacent : palatium episcopale Ludovicus Eugenii camerarius tecto
cooperuit, et aliquantisper instauravit.n Commentasires de Pie 1I, liv. XI, pp. 301,
302, éd. de 1614.
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CHAPITRE II.